
 
 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

D o d a t e k   č.  2 
 

ke Smlouvě o dílo k provedení stavby č. 44806 ZŠ Šeberov 
číslo smlouvy objednatele: DIL/21/04/007495/2022 

číslo smlouvy zhotovitele: 3456/2022 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany: 
 
 

                                      HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
se sídlem:                    Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 
datová schránka:       48ia97h 
IČO:                               00064581 
DIČ:                               CZ00064581 
                                       registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani    
                                       z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  
bankovní spojení:       PPF banka a.s. 
číslo účtu:                     20028-5157998/6000 
zastoupené:                 Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního MHMP 
                                       dále jen jako „Objednatel“ 
 
                                       pro vybrané činnosti dle této Smlouvy zastoupené příkazníkem (TDI/TDS):  
                                       REALSTAV MB spol. s r.o.  
se sídlem:                     Klaudiánova 124/4, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO:                                25685210 
                                        dále jen jako „Příkazník“        
 

na straně jedné 
 
 

                                       PKS stavby + VISTORIA CZ – ZŠ Šeberov 
se sídlem:                     Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zastoupená:                 PKS stavby a.s., vedoucí společník 
bankovní spojení:       UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:                    1387996408/2700   
 
Vedoucí společník:     PKS stavby a.s. 
                                       společnost vedená u KS v Brně pod sp. zn. B 930 
se sídlem:                     Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO:                               46980059 
DIČ:                               CZ46980059 

                                                     registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená:                 Ing. Petrem Pejchalem, předsedou představenstva 
                                       Ing. Jaroslavem Kladivou, ředitelem společnosti, členem představenstva 



 

Stránka 2 z 4 

 

 
a 
 
Společník:                     VISTORIA CZ a.s. 
                                       společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 4581 
se sídlem:                     Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO:                               25110977 
DIČ:                               CZ25110977 

                                       registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená:                 Ing. Ivanem Němcem, předsedou představenstva 
 
                                       dále jen jako „Zhotovitel“  
 

na straně druhé 
(dále též společně jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 
tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo k provedení stavby č. 44806 ZŠ Šeberov (dále jen jako 
„Dodatek“): 

I. 
Preambule 

 
1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 8.8.2022 Smlouvu o dílo k provedení stavby č. 

44806 ZŠ Šeberov, číslo smlouvy DIL/21/04/007495/2022 (dále jen jako „Smlouva“), jejímž 
předmětem je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí stavební dílo a 
Objednatel se za to zavazuje Dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj sjednanou 
cenu. 

2. Smlouva o dílo byla upravena Dodatkem č. 1 ze dne 13.12.2022. Dodatek č. 1 se netýká 
finančního plnění. 

3. Smluvní strany prostřednictvím tohoto Dodatku provádějí úpravu Smlouvy, a to v dále 
stanoveném rozsahu. 
 

II. 
Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu provádění předmětu Smlouvy o dílo se změnily 

podmínky pro realizaci Díla, přičemž tyto byly způsobeny následujícími skutečnostmi: 
 

1.1. Důvodem změn obsažených ve ZL č. 01 je doplnění chybějících položek potřebných k realizaci 
Díla, tedy položek, které byly nově doplněny oproti projektové dokumentaci anebo položek, 
které nebyly zaneseny do výkazu výměr. Jedná se o podkladní betony pod základové pasy, krycí 
betonovou vrstvou hydroizolace a kluznou vrstvou pod deskou.  
ZL č. 01 je ve výši 2 219 263,31 Kč bez DPH tj. 2 685 308,61 Kč vč. DPH. 

 
1.2. Nutné provedení dodatečných prací v návaznostech na zjištění na staveništi při realizaci stavby. 

Důvodem dílčích změn obsažených ve ZL č. 02 je zastižení spodní vody v úrovni základové spáry 
v místě pavilonu tělocvičny. Dle provedených hydrogeologických průzkumů, ve fázi projektové 
přípravy, spodní voda neměla dosahovat této úrovně. S ohledem na reálný stav zjištěný na 
stavbě je nutno provést dodatečné opatření pro snížení hladiny podzemní vody - provedení 
drenážního systému pod pavilonem tělocvičny. 
ZL č. 02 je ve výši 341 941,02 Kč bez DPH tj. 413 748,63 Kč vč. DPH. 
 



 

Stránka 3 z 4 

 

1.3. Změnové listy navazující na tuto Variaci Díla budou zařazeny podle § 222 ZZVZ do odst. 6. 
Jedná se o doplnění chybějících položek, rozdílových položek a položek souvisejících s dobou 
realizace Díla, které jsou nezbytné, a Objednatel jednající s péčí řádného hospodáře je nemohl 
předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepřekročí 30% z původního 
hodnoty závazku při součtu všech změn dle § 222 odst. 9 ZZVZ. 

 
1.4. Z výše uvedených důvodů nelze dokončit Dílo za původně dohodnutou cenu, tj. 477 002 481,37 

Kč vč. DPH. 
 

2. Dle výše uvedeného se Smluvní strany dohodly na změně Smlouvy vymezené ve změnových listech 
č. ZL 01 a ZL 02, které jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku, a to takto: 

 
2.1 ČÁST IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se v čl. 6 bodě 6.1. mění tak, že se vypouští 
tabulka ,,cena díla včetně DPH“ a nahrazuje se novou v tomto novém znění: 

 

Základní cena 
bez DPH 

DPH 21% 
Cena Díla včetně 

DPH 

Stávající cena dle 
SoD celkem 

394 216 926,75 Kč 82 785 554,62 Kč 477 002 481,37 Kč 

Navýšení ceny Díla 
dle Dodatku č. 2 

2 561 204,33 Kč 537 852,91 Kč 3 099 057,24 Kč 

Nová cena Díla 
včetně Dodatku č. 2 
celkem 

396 778 131,08 Kč 83 323 407,53 Kč 480 101 538,61 Kč 

 
 

3. V ostatních ustanoveních, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčená, zůstává Smlouva 
nezměněna. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy.  
 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení a datum jeho podpisu.  

 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

 

4. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 
 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1099 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 



 

Stránka 4 z 4 

 

ve znění pozdějších předpisů, a že informace týkající se plnění tohoto Dodatku budou na 
žádost poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 
 

6. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platných uznávaných elektronických podpisů 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“) obou 
Smluvních stran, příp. jejich zástupců, do tohoto Dodatku a všech jeho jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Dodatek), a to dnem připojení posledního z nich. 

 
7. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
toto uveřejnění zajistí Objednatel. Smlouvu je oprávněn uveřejnit v registru smluv též 
Zhotovitel, přičemž v takovém případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného 
odkladu uvědomit. 

 
8. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku k němu Smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že 
tímto způsobem uzavřely Dodatek. 

 
9. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 509 ze dne 3.4.2023 – k návrhu na svěření 

nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto 
Dodatku v kompetenci ředitele zadávajícího odboru magistrátu hl. m. Prahy. 
 

                Přílohy:  
Příloha č.1: Změnový list – odkladná změna  (ZL 01) 
Příloha č.2: Změnový list – odkladná změna  (ZL 02) 
Příloha č.3: Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců - provozovatelů 

               
V Praze dne:                                                                 Ve Žďáře nad Sázavou dne: 

              Za Objednatele:                                                           Za Zhotovitele: 
 
 
 
               ………………………………………………….                           ………………………………………………….. 
               Ing. Petr Kalina, MBA                                                 Ing. Petr Pejchal 
               ředitel odboru investičního                                      předseda představenstva, PKS stavby a.s. 
               Magistrátu hlavního města Prahy                                                         
 

   
………………………………………………….                        

                       Ing. Jaroslav Kladiva 
                      ředitel společnosti, člen představenstva,  
                                                                                                      PKS stavby, a.s. 
 
 

   
………………………………………………….                        

                       Ing. Ivan Němec 
                      předseda představenstva, VISTORIA CZ a.s. 



Příloha č.l: Změnový lisí - odkladná změna (ZL 01)

ZMĚNOVÝ LIST - ODKLADNÁ ZMĚNA Číslo ZL: 01
PKS stavby + VISTORIA CZ - ZŠ Šeberov,
Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou

Zhotovitel:

Vedoucí společník:
PKS stavby a.s.
Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 46980059, DIČ: CZ46980059

Společník:
VISTORIA CZ a.s.
Revoluční 767/25. Staré Město. 110 00 Praha 1 
IČO: 25110977, DIČ: CZ25110977

Objednatel: Hlavní město Praha,
Mariánské náměstí 2/2, 110 01. Praha I 
IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581

Č. smlouvy objednatele: DIL/21/04/007495/2022 Č. smlouvy zhotovitele: 3456/2022
Název akce:
stavba Č. 44806 ZŠ Šeberov

Podepsaní zmocněnci potvrzuji v souladu se Smlouvou o dílo tuto smluvní změnu Díla:

Předmět změny:
Disproporce výkazu výměr
Popis a zdůvodněni změny:
V rámci projektu nebylo počítáno ve výkazu výměr s podkladními betony pod základové pasy, krycí betonovou vrstvou 
hydroizolace a kluznou vrstvou pod deskou.
Nutné doplnění objemu prací dle reálných výměr na stavbě.

Změna nemá vliv na Lhůtu pro dokončeni Díla.

Změnový list navazující na tuto Variaci Díla bude zařazen podle § 222 ZZVZ do odst. 6

Příloha: Položkový' rozpočet

Počet připojených listu specifikací: 1 
Cena méněprací bez DPI I:

0,00,- Kč

Počet výkresů: 0
Cena víceprací bez DPH:

2 219 263,31 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nové sjednaná lhúta dokončení díla: 

Beze změny2 219 263,31 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni a jakosti 
materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Za TDS souhlasí: Za projektanta souhlasí:

1



11 csI tj (J

1111 IČ ?3
S

CO

co
<oE CN

I
o

Ol
CNu
CN

i
í! 5I o tu> *

UJ
O

■»
S3 2
B<

S
W
> Ě* 5

c-<n

li>0 I- C JjJ co
i 8>. E sc i 1 1 I “8

30 NO 0CO
D •r c

1 50 8 gI *C o
s0

Q. I * 1 1 1 2i0
2 fi i o 5*o CL
(/)s n

s sQ0 2
N líIO o I §0

CL >o a.
(7) •a)1 IN

S5 311m in
X

1o5
1
■O

►J1a xtoai 2ta 1 o dl31 II i 3

I §8 °2
2 23 UJř ^ I I2 Se CLN 1•3

2
s N•3

I Ilili
Ji"-:2 s g y
13 3 3 2

o
*.1 s aC-o inIItil s 2 22Ili 3 c

IIOi IIi 5a
£ (O

■2. CM
A I2O 33

CO

Sc
CO
in

1ítn
O i 8£ cc

I11 CM fO
Cli co



Příloha č.2: Změnový list - odkladná změna (ZL 02)
ZMĚNOVÝ LIST - ODKLADNÁ ZMĚNA Číslo ZL: 02

PKS stavby + VISTORIA CZ - ZŠ Šcbcrov,
Brněnská 126/38. Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Zdar nad Sázavou

Zhotovitel:

Vedoucí společník:
PKS stavby a.s.
Brněnská 126/38. 591 01 Zdar nad Sázavou 
IČO: 46980059. DIČ: CZ46980059

Společník:
VISTORIA CZ a.s.
Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 25110977, DIČ: CZ25110977

Objednatel: Hlavní město Praha.
Mariánské náměstí 2/2, 110 01. Praha 1 
IČO: 00064581, DIČ: CZ0006458I

Č. smlouvy objednatele: DIL/21/04/007495/2022 Č. smlouvy zhotovitele: 3456/2022
Název akce:
stavba č. 44806 AŠ Šeberov

Podepsani zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto smluvní změnu Díla:

Předmět změny:
DrenáŽ pod tělocvičnou
Popis a zdůvodněni změny:
V místě pavilonu tělocvičny zastižena spodní voda v úrovni základové spáry. Dle provedených hydrogeologických 
průzkumů, ve fázi projektové přípravy, spodní voda neměla dosahovat této úrovně. S ohledem na reálný stav zjištěný na 
stavbě, nutno provést dodatečné opatření pro sníženi hladiny podzemní vody - provedení drenážního systému pod 
pavilonem tělocvičny.

Změna nemá vliv na Lhůtu pro dokončení Díla.

Změnový list navazující na tuto Variaci Díla bude zařazen podle § 222 ZZVZ do odst. 6

Příloha: Položkový rozpočet

Počet připojených listů specifikaci: 1 
Cena méněprací bez DPH:

0,00,- Kč

Počet výkresů: I
Cena viceprací bez DPH:

341 941,02 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: 

341 941,02 Kč
Nově sjednaná Ihúta dokončení díla: 

Beze změny

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni a jakosti 
materiálů, provedení apod. tak. jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Za TDS souhlasí: Za projektanta souhlasí:



1
I !«I hii §:

2 2 s H s li li I I« E By§ g c 8 t

I>
2

Z

n
3
<
S<n
> S■»

iH -)
ic

ra 2
ž1 I ID P1Oc 3inc3 § g

9 <c X Si>o §>d) oo o z03

I><1)D
■a ! s

OJ o ■a
Q. S2s>N nc CO co co co co co 1i 1 E 1 6 1•oj03 E E E E E E
C i N03T3

s o i ■« ř o 1N

15 fsřr8 8ro | IOE Slío 8III 
lil
e ~ r

or» r--OJ o 8 8
Sča fit(D IDC~ NÍC o 1n Nca 3 ca ■55!o i í2 t JIm «n>o 203 r 5=S= I

E

CL 3 2 8 =>—i a. I S cí 11E

1CO t/>I
E

N I 59 I >»
•8TJ> i? sSil§E ►j N s H■gíř r

cIx
r~ I 2 6 o Xe|š? I IIII £ E•- m K1Ň88* L(N cn s1! 8 >

fis! i| i 

Hfl
88 >>

1
“■

o Sr 8 p
i slif >. >“ 

13
■>- CO

I
c II E1

x
l O §3 C |!{l

•= ,5 >2

|ll|
| S -5 |

88 2 
I <3

alif! *1Q. I *n 14I &SflN N SE**ti'38I 3

2 í'i-x:
2l!|•3

i8! Ií i íE II f18n 9 cfl 111 § Isi|
ií X J

liti
?o

C 4
D.

c B£ = 2 5> £>•fr = S£2 S í 8 1? STÍsII s2 8 •- ca I112 i ía
Q8 I! is i|2 5!c11•uX.3 I i s.8 I sil!i I Ili §1■a a s3 Z - >

co
S
ia ■o

8 Š£ U1

8
o

5 I o

ái i in taS|I 1 sca aS2 •u
2ca =2■>

IZ i i ri cn - a CO -iX.

I
*cs cooi o* o* CN8 ff



s
i
š

s
UJ*
UJo

>0 t/J04 5 J2e e :•E * í:

zz o>

o.g 30 3i &c ES §£ EUc lilN ^
Sž* 5 N eSE n5flil lilli 03 ■o 1z § 1i2 t to 1?S s'|iN > II!So € 1li ? y3 i<n

E i!!2!fl:li N {!•5SI! 
8 1

1 SilS2 II i *3
r*s *1 115*4f 8

« r- I li!ii o mz

liifp
iifg
‘fIS

Q s li lil ta§m 3 n m

1 | I O O
tž." >í

J* I1o re jí £98 

i 11
E čIě| 2jí re

li tia >a£8 
•O ioII fISf 

í“ ř
li i£ 1 

■5 ■ í lili! osl
IIII i“g«B 1 ? srá III !I§1 poHlI §all a Ilil SelN SsŽ II lis lil-is;g i! lili> ilil II lili §g i

40

8K
(O

IO l»■o•u •u •u 'Oc *- sn;w
Nur-j co
m

§8? Io Io

•3 OC*i CO rfl <o CO cr->
có có coco co co CO co co co





 

Příloha č. 3: Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců – provozovatelů 

Specifikace díla a kalkulace ceny podle budoucích správců – provozovatelů 

Číslo 

a název objektu 

Celková 

cena díla 

dle objektů 

Ze sl. 2 rozdělení ceny díla dle budoucích správců – provozovatelů 

(uvést pouze správce, týkající se konkrétní stavby) 

MČ Praha 

Šeberov 
PVK 

PREdistribuce, 

a.s. 

Pražská 

plynárenská 

Distribuce a.s 

THMP, a.s. CETIN a.s. Ostatní 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Stavební objekty 

SO.01 - SO.12 
331 682 245,89 331 682 245,89 - - - - - - 

Inženýrské objekty 

SO.41-SO.44, SO.53, 

SO.61-SO.64, SO.72 

11 437 816,70 11 437 816,70 - - - - - - 

Terénní a sadové 

úpravy 

SO.80 – SO.88 

22 426 154,76 22 426 154,76 - - - - - - 

Technologické objekty 

SO.91 – SO.93 
15 171 905,33 15 171 905,33 - - - - - - 

SO.31 – SO.32 1 322 883,59 - 1 322 883,59 - - - - - 

SO.33, SO.45 351 822,23 - - - 351 822,23 - - - 



 

SO.51, SO.55, SO.56 

 - - 

Zajišťuje 

vlastník - PRE 

distribuce na 

výzvu 

stavebníka 

-  - - 

SO.52 1 079 016,78 - - - - 1 079 016,78 - - 

SO.54 

 - - - - - 

Zajišťuje 

vlastník SEK 

na výzvu 

stavebníka 

- 

SO.71 13 306 285,80 13 306 285,80 - - - - - - 

Celkem stavby bez 

DPH 

396 778 131,08 Kč 394 024 408,48 1 322 883,59 0,00 351 822,23 1 079 016,78 0,00 0,00 

DPH 21 % 83 323 407,53 Kč 82 745 125,78 277 805,55 0,00 73 882,67 226 593,52 0,00 0,00 

Cena stavby vč. DPH 480 101 538,61 Kč 476 769 534,26 1 600 689,14 0,00 425 704,90 1 305 610,30 0,00 0,00 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje 

 


		2023-06-20T10:43:34+0000


		2023-06-21T11:46:10+0200
	Ing. Ivan Němec


		2023-06-22T09:44:01+0200
	Ing. Jaroslav Kladiva


		2023-06-22T13:04:40+0200
	Ing. Petr Pejchal




